sanos quos Aycardus de Sancta Gauela sibi et prasdtcto
Vitali debebat, et chartam hujusce debiti praefato Sycardo
tradidisse ad illud petendum et recuperandum. f<Ac-

tum fuit hoc xn. die exitus mensis junii, regnante Lo-

doico rege Francorum, R. (Raimundo) Tolosano comite,
R. (Raimundo) episcopo, anno ? ce" xiy tercio, ab in-

carnacione Domini. Hujus rei sunt testes Hugo de Pa-

lacio, et Bertrandus de Palacio frater ejus, et Petrus de

Gauzia et Beruardus Vaquerlus, quondam filius Arsini,
et Raimundus Petrus de Planis qui cartam istam scripsit.

5416 1243. 29 juin.

(J. 195. Champagne, III, n" 23. Originalscellé.)

Coram magistro Nicholao officiali Trecensi, nobilis

muliër Helia domina de Vataria, relicta Fromondt militis,

recognoscit se decem et septem libras Pruvinensium, quas
annuatim in portagio Trecarum habebat,,pro centum et

sexaginta libris ]Pruv!netismm illustri viro Theobaldo

regi Navarrse, Campanise et Briœ comiti palatino, vendi-

disse. « In cujus rei testimonium, presentibus litteris

sigillum curie Trecensis, ad petitionem dicte Helye,
duximus apponendum. Actum auno Domini M" ce'' qua-

dragesimo tercio, mense junio, in fcsto Beatorum Â.po-
stolorum Petri et Pauli. );

Fragment de sceau en cire-verte pendant sur double queue.
Voyezdans l'Inventaire, n~ 70M et 7045,la descriptiondu sceau
de l'officialitéde Troyes.

3ii7 Beaucaire. 1243. 29 juin.

~?'M)M6M~Mm ~M~~Mminitarum inter J. Arela-

~MSCMïC?*C/M6M!SCOpMMï,jR. comitem rO~OSO?C<

R. ~'eH~ar~M P?'0!?MM<Bcomitem.

(J. 311. Toulouse,V, n°59. OriginalseeUé.)

In nomine Domini, anno incarnationis ejusdem
M° ce" XL*'m°, videlicet in. kalendas julii, nos

J. (Johannes), Dei gratia sancte Arelatensis ecclesie

archiepiscopus, damus et concedimus treugas vobis

illustribus viris, R. (Raimundo), Dei gratia comiti

Tholose, marchioni Provincie, et R. (Raimundo)

Bereagani, eadem gratia comiti et marchioni Pro-

vincie et comiti Forcaiquerii, et hominibus, et ter-

ris et valitoribus vestris et omnibus illis qui, de

facto vel dè jure, sunt de- regimine vestro et homi-

num et valitorum vestrorum, de guerra et super

guerra que est vel fuit intei vos dictos comites et

homines et valitores vestros, et omnes iUos qui, de

facto vel de jure, sunt de regimine vestro et predic-

torum, usque ad jSestumOmnium Sanctorum proximo

venturum; mandantes et jSrmiter precipientes vobis

predictis comitibus, pro vobis et pro omnibus su-

pradictis, sub obligatione castrorum et hostagiorum
nobis a vobis dictis comitibus traditorum et conces-

sorum, dictas treugas datas et concessas de vestro

consensu speciali, secundum consuetudinem et for-

mam treugarum, usque ad dictum terminum teneri

et inviolabiliter observari. Ad hec nos R. Beren-

garius, Dei gratia cornes et marchio Provincie et

comes Forchalquerii, consentientes et supponentes
nos speciâliter super hoc vobis, domine J. Dei gra-
tia sancte Arelatensis ecclesie archiepiscope, dictas

treugas recipimus, per nos, et terras et homines et
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valitores nostros et omnes illos qui, de facto vel de

jure sunt de regimine nostrormu et predictorum
<'t per terras et homines eorundem et specialiter

pro venerabili in Xpisto patre Z. (Zoën)etectoAvimo-

nensi et terra sua et hominibus suis, et consulibus,

communi et universitate Avinionensi, et pro priore
Sancti Saturnini, et terris et hominibus eorundem

et pro omnibus illis qui, de facto vel de jure, sunt

(te regimine predictorum; concedentes et promit-

tentes vobis, prefato domino archiepiscopo, et per
solemnem stipulationem et sub obligatione castro-

ruin et hostagiorum vobis a nobis traditorum et

concessorum dictas treugas usque ad dictum ter-

minum, pro nobis et pro supradictis omnibus, teneri

et Ermitcr observari; vel si contingeret, quod Deus

avertat, dictas treugas per ignorantiam vel aliter,

per nos, vel per aliquem vel aliquos de nostris vali-

toribus, vel hominibus, vel aliis supradictis frangi,
vel in aliquo interrumpi, damus et concedimus vo-

bis, prefato domino archiepiscopo, plenariam po-
testatem cognoscendi, terminandi, et diffiniendi,

et emendam vel emendas faciendi, ad cognitionem

vestram, vel illius sen illorum quem vel quos ad hoc

specialiter mitteretis, juxta consuetudinem et for-

mam trcugarum. Et dictam treugam vobis no-

bi)i viro Barralo domino de Baucio, presenti et rcci-

pienti nominedicti comitisTholose, damussecundum

formam superius nominatam videlicet quod ita

compleamus et attendamus et compleri et attendi

faciamus ab hominibus, et terris et valitoribus nos-

tris, et omnibus illis qui, de facto vel de jure, sunt

de regimine nostro et predictorum, sicut superius
dictum est, super sancta Dei Evangelia a nobis cor-

poraliter manu tacta juravimus. Factum fuit hoc

in domo pedagii de Gernegua. Testes affuerunt

[Fulco] episcopus Regiensis, [Zoen] electus Avinio-

nensis,prepositusdeBarjolis,priorS. Saturnini, Ros-

solinus monachus S. VictorisMassiiiensis, nobilis vir

P. Grossi, Romanus de Villa-nova, Albeta de Tha-